
Contacto

Teléfono +983 420400
Correo Electrónico 
suministros.sumc.hurh@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8301-831-1-2024-15005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un equipo de monitorización
intraoperatoria para el Servicio de Neurofisiología del Hospital Universitario Río Hortega

Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un equipo de monitorización intraoperatoria para elDescripción 
Servicio de Neurofisiología del Hospital Universitario Río Hortega
Valor estimado del contrato 76.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.444 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.400 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario Río Hortega
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Resolución de la Directora Gerente del Hospital Universitario Río Hortega de Valladolid, por la que se hace pública la
formalización del contrato para el suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un equipo de monitorización
intraoperatoria para el Servicio de Neurofisología Clínica del Hospital Universitario Río Hortega de Valladolid

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 76.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.150 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALMEVAN SLU
NIF B84070689
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV. VALDELAPARRA Nº27 EDIFICIO 1 PLANTA 3
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono +91 916591160
Correo Electrónico almevan@almevan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.141,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016654
Fecha de Formalización 09/10/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=noJ
kLSCzwYXacuK/HCRzMMwMn%2BkM2H%2BxlMGDnvQdNZ%2BIMnD7Cinb38KesMOlLydv3G5M1Vc2RQLt9qGiPbsU3iTCUgI
YcGd2ej63I%2Bg6S5bDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2024

Motivación

Motivación Único licitador al tratarse de un Procedimiento negociado sin Publicidad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KdfGRtB2sGnUkmP/rCGlVXcWJzAV4vgvX9ogJGTixKs7wBuf0x9DNAx%2B/fsqQiTE30FLJTWg%2BGU1Kp4s3rwxSY7m1cmFASQLCwfWFjtUQ5TDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=noJkLSCzwYXacuK/HCRzMMwMn%2BkM2H%2BxlMGDnvQdNZ%2BIMnD7Cinb38KesMOlLydv3G5M1Vc2RQLt9qGiPbsU3iTCUgIYcGd2ej63I%2Bg6S5bDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=noJkLSCzwYXacuK/HCRzMMwMn%2BkM2H%2BxlMGDnvQdNZ%2BIMnD7Cinb38KesMOlLydv3G5M1Vc2RQLt9qGiPbsU3iTCUgIYcGd2ej63I%2Bg6S5bDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=noJkLSCzwYXacuK/HCRzMMwMn%2BkM2H%2BxlMGDnvQdNZ%2BIMnD7Cinb38KesMOlLydv3G5M1Vc2RQLt9qGiPbsU3iTCUgIYcGd2ej63I%2Bg6S5bDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico mvbenitog@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Contacto

Correo Electrónico mvbenitog@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Contacto

Correo Electrónico mvbenitog@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid

Arbitraje

Hospital Universitario Río Hortega
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Dado que en este procedimiento se da el supuesto indicado en el artículo 168.a.) 2º de la Ley 9/2017,
 de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público (LCSP) ya que el suministro solo puede
 encomendarse a un empresario determinado al no
existir competencia efectiva en el mercado, en
 cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 2 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos
 del Sector Público (LCSP), de acuerdo con lo establecido en los artículos 131.2, 166 de dicho texto

normativo, el procedimiento de adjudicación será con negociación sin la previa publicación de un
 anuncio de licitación
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 14:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un equipo de monitorización intraoperatoria para
el Servicio de Neurofisiología del Hospital Universitario Río Hortega

Justificación del Proceso



LugarApertura de la documentación

Lugar

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Apertura de la documentación técnica y
económica

Apertura sobre oferta técnica y económica
Apertura y calificación de la documentación técnica y
económica

Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO RÍO HORTEGA

Dirección Postal

Calle Dulzaina
(47012) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 08:48 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Apertura sobre oferta económica

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Mejor valorado

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Artículo 168.a.) 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP) ya que el suministro solo
puede encomendarse a un empresario determinado al no existir competencia efectiva en el mercado
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO RÍO HORTEGA

Dirección Postal

Calle Dulzaina
(47012) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2024 a las 13:08 horas
Apertura de documentación administrativa

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

administrativa

Apertura sobre administrativo
Apertura y calificación de la documentación
administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía exigido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kSGcc%2B0lKUFPp zdqOdhuWg%3D%3D

ID 0000014377741 |  2024-001081101 | Mon, 14 Oct 2024 08:10:34:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95846032560944728726931005886116620297 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kSGcc%2B0lKUFPpzdqOdhuWg%3D%3D

